COMUNE DI DERUTA

PROVINCIA DI PERUGIA

- PROGETTO ARCHITETTONICO -
- ESECUTIVO -

PROPRIETA":

COMUNE DI DERUTA

OGGETTO:

LAVORI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE, IMPIANTISTICO
E FUNZIONALE DEL MUSEO REGIONALE DELLA CERAMICA
DI DERUTA CUP:B55121000000002

LOCALITA':

DERUTA

S TU D | O A VIA TIBERINA N° 36/E
Z S 06050 COLLEPEPE (PG)

TEL. e FAX 075/8789540
p.i. 02487360543

SOCIETA' DI PROGETTAZIONE S.S. e-mail: info@studioa.perugia.it

PROGETTISTI:

Arch. ROBERTO SUBICINI
Ing. ROBERTO ANTONELLI

ELABORATO:

STIMA DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

Tavola n° EC/O5

File: 1611/21
Scala:
Data: DICEMBRE 2021

Aggiornamenti:
1) AGG. ART. 26 D.L. 50/2022 (08/2022)

2)

3)

LA DIFFUSIONE E RIPRODUZIONE, ANCHE PARZIALE DI QUESTA TAVOLA E' VIETATA A TERMINI DI LEGGE.




CALCOLO ONERI PER LA SICUREZZA

NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA
D.G.R. n. 569 del 07/06/2011 - art. 23 L.R. n. 3/2010

Psg
SG
IL
Csgl
Csg2
T1
T1
T2
T2
T3
T3
T4
T4

O = Psg x SG
SG = (IL / Csgl) x Csg2
Psg = T1% x [1 + (T2% + T3% + T4%)]

Oneri per la sicurezza
Percentuale delle spese generali
Importo delle Spese Generali
Importo dei lavori

1,265

15%

Tabella 1 - percentuale base

Tabella 2 - incremento percentuale base per difficolta operative
Tabella 3 - incremento percentuale base per livello di rischio

Tabella 4 - incremento percentuale base per lavori particolari

176 161,86 €
1,265
0,15
34,50%
0,345
10,00%
0,10
5,00%
0,05
0,00%
0,00

IMPORTO LAVORI

SG (Importo Lavori/1,265)x0,15

Psg T1%+[1+(T2%+T3%+T4%)]

O = ONERI PER LA SICUREZZA = Psg X SG

176 161,86 €

20 888,76 €

39,68%

8 287,61 €




