

COMUNE DI DERUTA

PROVINCIA DI PERUGIA

- PROGETTO ARCHITETTONICO - - ESECUTIVO -

PROPRIETA':

COMUNE DI DERUTA

OGGETTO:

LAVORI DI ADEGUAMENTO STRUTTURALE, IMPIANTISTICO
E FUNZIONALE DEL MUSEO REGIONALE DELLA CERAMICA
DI DERUTA CUP:B55I21000000002

LOCALITA':

DERUTA

STUDIO A

SOCIETA' DI PROGETTAZIONE S.S.



VIA TIBERINA N° 36/E
06050 COLLEPEPE (PG)
TEL. e FAX 075/8789540
p.I. 02487360543
e-mail: info@studioa.perugia.it

PROGETTISTI:

Arch. ROBERTO SUBICINI
Ing. ROBERTO ANTONELLI

ELABORATO:

STIMA DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

EC/05

Tavola n°

File: 1611/21

Scala: ---

Data: DICEMBRE 2021

Aggiornamenti:

1) AGG. ART. 26 D.L. 50/2022 (08/2022)

2)

3)

**CALCOLO ONERI PER LA SICUREZZA
NON SOGGETTI A RIBASSO D'ASTA**

D.G.R. n. 569 del 07/06/2011 - art. 23 L.R. n. 3/2010

$$O = Psg \times SG$$

$$SG = (IL / Csg1) \times Csg2$$

$$Psg = T1\% \times [1 + (T2\% + T3\% + T4\%)]$$

O	=	Oneri per la sicurezza	
Psg	=	Percentuale delle spese generali	
SG	=	Importo delle Spese Generali	
IL	=	Importo dei lavori	176 161,86 €
Csg1	=	1,265	1,265
Csg2	=	15%	0,15
T1	=	Tabella 1 - percentuale base	34,50%
T1	=		0,345
T2	=	Tabella 2 - incremento percentuale base per difficoltà operative	10,00%
T2	=		0,10
T3	=	Tabella 3 - incremento percentuale base per livello di rischio	5,00%
T3	=		0,05
T4	=	Tabella 4 - incremento percentuale base per lavori particolari	0,00%
T4	=		0,00

IMPORTO LAVORI **176 161,86 €**

SG (Importo Lavori/1,265)x0,15 **20 888,76 €**

Psg T1%+[1+(T2%+T3%+T4%)] **39,68%**

O = ONERI PER LA SICUREZZA = Psg X SG **8 287,61 €**